
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  1339 DEL 24/12/2020 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 1 posto di dirigente medico di igiene epidemiologia e sanità pubblica: 
presa atto esiti concorso, assunzione vincitore e scorrimento delle graduatorie. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1339 del 24/12/2020 
 

Atto n. 1339 del 24/12/2020  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di igiene epidemiologia e sanità 
pubblica: presa atto esiti concorso, assunzione vincitore e scorrimento delle 
graduatorie. 
 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 
VISTO l’art. 2 bis del D.L. 18 del 17.03.2020, come convertito dalla L. n. 
27 del 24 aprile 2020; 
 
RICHIAMATA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad 
oggetto “Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario 
regionale”, che ha abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento 
del processo riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 
 
VISTA la D.G.R. n. 2195 del 20.12.2019 “Linee annuali per la gestione del 
servizio sanitario e sociosanitario regionale – anno 2020. Approvazione 
definitiva”; 
 
VISTO altresì il decreto del Commissario straordinario n. 1150 del 
30.12.2019, avente ad oggetto “Approvazione della proposta di piano 
attuativo locale – PAL 2020 – programma e della programmazione 
economica annuali della costituenda Azienda sanitaria universitaria Friuli 
Centrale (ASU FC)”; 
 
VISTO il decreto n. 8 del 10.01.2020, avente ad oggetto “Recepimento 
della Proposta di piano attuativo locale – PAL 2020 – programma e 
programmazione economica annuale della costituenda Azienda sanitaria 
universitaria Friuli Centrale (ASU FC), di cui al decreto n. 1150 del 
30.12.2019, ed adozione del Piano Attuativo Locale – PAL 2020”; 
 
RICHIAMATI: 

- il decreto n. 442 del 07.05.2019, con il quale è stato indetto concorso 
pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di dirigente medico di igiene 
epidemiologia e sanità pubblica (ruolo sanitario; profilo professionale: 
medici; disciplina: igiene epidemiologia e sanità pubblica; area di sanità 
pubblica) ed è stato approvato il relativo bando; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1339 del 24/12/2020 
 

Atto n. 1339 del 24/12/2020  Pag. 3 di 6  

- il decreto n. 907 del 21.09.2020, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 

 
AVUTA LETTURA del verbale n. 147428 datato 24.11.2020, relativo alle 
operazioni di espletamento del concorso pubblico in questione dal quale esitano 
le graduatorie di seguito riportate: 

Nr. Cognome Nome 
Data di 
nascita 

TOTALE 
(su p.100) 

Specializzati 
Graduatoria 

FINALE 
1 SAMMARTANO Francesca 11/07/1985 81,947  1^ 
2 CELOTTO Daniele 07/03/1987 79,843 2° 
3 VIT Anna 02/06/1976 76,000  3^ 
4 FIORINO Gianandrea 18/08/1974 73,390 4° 
5 ZORZOLI Ermanno 15/11/1977 71,467 5° 
6 MORO Alessandro 16/10/1982 70,740 6° 

 

Nr. Cognome Nome 
Data di 
nascita 

TOTALE 
(su 

p.100) 

Specializzandi 
Graduatoria 

FINALE 
1 SCARPIS Enrico 19/06/1990 74,837  1° 
2 DE BATTISTI Elisa 24/08/1989 72,585  2^ 
3 ANTINOLFI Francesca 19/11/1984 67,402  3^ 
4 POLETTO Marco 06/08/1985 66,962          4° 

5 FURMENTI 
Maria 
Francesca 

12/06/1990 66,723  5^ 

6 RIGHINI Marco  30/10/1989 65,207          6° 

7 BUCCI 
Francesco 
Giuseppe 

24/03/1989 
64,000 

 
7° 

8 PALESE Francesca 30/11/1988 62,470  8^ 
 
CONSIDERATO che le carenze di personale dirigente medico di igiene 
epidemiologia e sanità pubblica, che gravano sulle varie strutture aziendali, 
venutesi a creare a seguito di cessazioni dal servizio, si sono rese ancor più 
cogenti in questo ultimo anno, in considerazione della situazione di emergenza 
epidemiologica da COVID-19 che vede tali professionisti fortemente coinvolti 
con riferimento alle azioni di prevenzione, tracciamento e contenimento del 
virus;  
 
POSTO che al momento si stima un fabbisogno di n. 4 unità di personale da 
reclutare dalla graduatoria al fine di garantire i livelli di assistenza in questa 
fase particolarmente delicata di gestione della pandemia; 
 
RILEVATO che per le vie brevi il Direttore sanitario, autorizza le assunzioni 
sopra evidenziate; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1339 del 24/12/2020 
 

Atto n. 1339 del 24/12/2020  Pag. 4 di 6  

RITENUTO pertanto di procedere all’acquisizione di complessive n. 4 unità con 
contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, in qualità di 
dirigente medico di igiene epidemiologia e sanità pubblica (ruolo sanitario; 
profilo professionale: medici; disciplina: igiene epidemiologia e sanità pubblica; 
area di sanità pubblica; 

 
DATO ATTO che, a partire dal 2021, i costi per le suddette assunzioni 
graveranno sul finanziamento di cui all’art 2, comma 7, allegato c, colonna 7, 
D.L. n. 34/2020, convertito con modificazioni dalla L. n .77/2020; 
 
ATTESO che l’immissione in servizio dei dirigenti è subordinata agli 
accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli adempimenti a 
carico del personale neoassunto, nonché alla stipula del contratto individuale di 
lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della SOC Gestione Risorse Umane nel proporre 
il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e 
congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche 
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento in servizio c/o 
la Struttura SOC Gestione Risorse Umane; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari per le rispettive competenze; 

 
D E C R E T A 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di 
 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico per titoli ed esami, a n. 1 
posto di dirigente medico di igiene epidemiologia e sanità pubblica (ruolo 
sanitario; profilo professionale: medici; disciplina: igiene epidemiologia e 
sanità pubblica; area di sanità pubblica), di cui al verbale datato 
24.11.2020 prot. n. 147428; 

 
2) prendere atto che la graduatoria dei medici in possesso di diploma di 

specializzazione consta di n. 6 (sei) candidati, come segue: 
 

Nr. Cognome Nome 
Data di 
nascita 

TOTALE 
(su p.100) 

Specialisti 
Graduatoria 

FINALE 
1 SAMMARTANO Francesca 11/07/1985 81,947 1^ 
2 CELOTTO Daniele 07/03/1987 79,843 2° 
3 VIT Anna 02/06/1976 76,000 3^ 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1339 del 24/12/2020 
 

Atto n. 1339 del 24/12/2020  Pag. 5 di 6  

Nr. Cognome Nome 
Data di 
nascita 

TOTALE 
(su p.100) 

Specialisti 
Graduatoria 

FINALE 
4 FIORINO Gianandrea 18/08/1974 73,390 4° 
5 ZORZOLI Ermanno 15/11/1977 71,467 5° 
6 MORO Alessandro 16/10/1982 70,740 6° 
 

3) prendere atto che la graduatoria dei medici in formazione specialistica 
consta di n. 8 (otto) candidati, come segue: 

 

Nr. Cognome Nome 
Data di 
nascita 

TOTALE 
(su 

p.100) 

Specializzandi 
Graduatoria 

FINALE 
1 SCARPIS Enrico 19/06/1990 74,837  1° 
2 DE BATTISTI Elisa 24/08/1989 72,585  2^ 
3 ANTINOLFI Francesca 19/11/1984 67,402  3^ 
4 POLETTO Marco 06/08/1985 66,962          4° 

5 FURMENTI 
Maria 
Francesca 

12/06/1990 66,723  5^ 

6 RIGHINI Marco  30/10/1989 65,207          6° 

7 BUCCI 
Francesco 
Giuseppe 

24/03/1989 
64,000 

 
7° 

8 PALESE Francesca 30/11/1988 62,470  8^ 
 
3) procedere all’acquisizione di complessive n. 4 unità con contratto di 

lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, in qualità di dirigente 
medico di igiene epidemiologia e sanità pubblica (ruolo sanitario; profilo 
professionale: medici; disciplina: igiene epidemiologia e sanità pubblica; 
area di sanità pubblica); 
 

4) stabilire che l’immissione in servizio dei dirigenti è subordinata agli 
accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 
adempimenti a carico del personale neoassunto, nonché alla stipula del 
contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 

 
5)  stabilire che, a partire dal 2021, i costi per le suddette assunzioni 

graveranno sul finanziamento di cui all’art 2, comma 7, allegato c, 
colonna 7, D.L. n. 34/2020, convertito con modificazioni dalla L. 
n.77/2020. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1339 del 24/12/2020 
 

Atto n. 1339 del 24/12/2020  Pag. 6 di 6  

Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
 

  



 Atto n. 1339 del 24/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 24/12/2020 11:07:02
IMPRONTA: 1944567EB6F5DEBDB65EAA2FD253E32EC02F17206A104B329422787093533090
          C02F17206A104B329422787093533090F83492A88A35969556E58F33A3741569
          F83492A88A35969556E58F33A37415691ED9510715FC0171495FA76396C69291
          1ED9510715FC0171495FA76396C692911927488965DA48B270C2E67E0356FB8B

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 24/12/2020 11:22:53
IMPRONTA: 617A8F969E5A521C5187789882A9F2BF544800936346C64E373D108D5FAD3FD3
          544800936346C64E373D108D5FAD3FD3A8AC3C948850ED74B7282FBE9327D070
          A8AC3C948850ED74B7282FBE9327D070C2822AFF7E27923C7BA113AEA4DF5AC7
          C2822AFF7E27923C7BA113AEA4DF5AC7FF2E292D24477A4F8A1D947566A3DFD5

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 24/12/2020 11:45:17
IMPRONTA: 78551027F908148773773E796A6533B58DDBC7447C4E6D6CD3961F143D30EE1D
          8DDBC7447C4E6D6CD3961F143D30EE1D1B0AAA55CF304304EB14938F90A27C81
          1B0AAA55CF304304EB14938F90A27C810DB0733435068AA25452200464885830
          0DB0733435068AA25452200464885830625CCDEC51B8EDF7BEE4C707ABE2C44E

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 24/12/2020 12:40:31
IMPRONTA: 9ED63F26365E35B361CB320374C570FFA0A2759154020E7EA1D33DC97B9739DA
          A0A2759154020E7EA1D33DC97B9739DA67235FAD2BD5B97DFB932508843E519D
          67235FAD2BD5B97DFB932508843E519DB4740AC262B5106680B2F28B6D8C5637
          B4740AC262B5106680B2F28B6D8C56379115ED2F9E74C18722EC0DF419E6DD4E




